Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Sabado, 20 de enero de 2024 Pagina 1692

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

291 Orden de 22 de diciembre de 2023 de la Consejeria de
Educacion, Formacion Profesional y Empleo, por la que se
conceden los premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria
Obligatoria en la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia
correspondientes al curso 2022-2023.

La Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejeria de Educacién,
Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios
Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autonoma
de la Regién de Murcia derivados de la Ley Orgéanica 8/2013, de 9 de diciembre,
para la mejora de la Calidad Educativa (BORM de 23 de septiembre), modificada
mediante orden de 7 de octubre de 2020 (BORM de 9 de octubre) y la Orden de
27 de septiembre de 2023, de la Consejeria de Educacion, Formacion Profesional
y Empleo por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educacion
Secundaria Obligatoria en la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
correspondientes al curso 2022-2023 (publicada en forma de extracto en BORM
de fecha 29 de septiembre) establecen las bases reguladoras y convocan, en
régimen de concurrencia competitiva, los Premios Extraordinarios de Educacion
Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia
correspondientes al curso 2022-2023 para el alumnado que haya finalizado
4.0 curso de Educacion Secundaria Obligatoria en dicho curso académico.

El articulo 3 de la citada Orden de 21 de septiembre de 2017 establece que
se podra conceder, como maximo, un premio extraordinario por cada 1.750
alumnos o fraccién superior a 500 sobre el total del alumnado matriculado en
4.0 curso de Educacidon Secundaria Obligatoria en el curso académico al que se
refiera la convocatoria. Asimismo, el articulo 2 de la citada Orden de 27 de
septiembre de 2023 fija el nUmero maximo de premios a conceder en once,
de acuerdo con el total del alumnado matriculado en 4.2 curso de Educacion
Secundaria Obligatoria en el curso académico 2022-2023.

Vista la Propuesta de Resolucion definitiva del alumnado seleccionado
para la concesién de los Premios Extraordinarios de Educacion
Secundaria Obligatoria en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
correspondientes al curso 2022-2023 formulada por el érgano instructor
del procedimiento, junto con el Informe-Propuesta emitido por ese mismo
organo, asi como la propuesta de la Directora General de Recursos Humanos,
Planificacién Educativa e Innovacién para la concesién de dichos premios, y
visto el documento de fiscalizacidén limitada previa favorable y su observacién
complementaria, conforme al articulo 8 de la orden de 21 de septiembre de
2017 y en virtud del articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la administracion publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia,

NPE: A-200124-291



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 16 Sabado, 20 de enero de 2024 Pagina 1693

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios indicados a continuacion y por
el importe que se detalla, la subvencion relativa a los Premios Extraordinarios
de Educacion Secundaria Obligatoria en la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia correspondientes al curso 2022-2023, para reconocer el esfuerzo,
dedicacidn, responsabilidad y espiritu de superacién del alumnado que ha cursado
estos estudios con excelente aprovechamiento, desestimando al resto de los
solicitantes la citada subvencion.

APELLIDOS NOMBRE Codigo PUNTUACION
o
N. ALUMNO/A ALUMNO/A DNI centro CENTRO LOCALIDAD GLOBAL
: i : IES ANTONIO MENARGUEZ LOS
*okk %k L
1 | TURPIN ABELLAN ANGEL 2860 30012835 COSTA ALCAZARES 7,621937
2 | GONZALEZ GARCIA MIGUEL ANGEL *HRXBETTHH 30008352 | IES EL CARMEN MURCIA 7,549143
3 | LOPEZ SANTOS ELENA *HRX3244%* 30003202 | IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA 7,116

‘ COLEGIO DE FOMENTO
*kK *k
4 | RUEDA RUIZ BARBARA 5482 30005910 MONTEAGUDO-NELVA MURCIA 7,0447

: COLEGIO DE FOMENTO
*kK £33
5 | ALFARO CORRALES LUCIA 5155 30005910 MONTEAGUDO-NELVA MURCIA 7,0068

6 | GONZALEZ GARCIA JUAN *HK3525%* 30011697 | IES RAMON ARCAS MECA LORCA 6,987203
7 | SERRANO WARE JOSE LUIS *HKEI42HH 30001758 | IES JIMENEZ DE LA ESPADA CARTAGENA | 6,960789
8 | MARIN GIMENEZ CAYETANA *HKQ761%* 30002775 | IES LOS ALBARES CIEZA 6,957

9 | MARTINEZ RAMOS MARINA LUCTA *HKE238** 30018539 | COLEGIO SAN AGUSTIN FUENTE ALAMO | 6,8762
10 | HERAS GARCIA ANDREA *HKQTTIHH 30011843 | IES ALQUIBLA LACbiE?EA 6,875

11 | LOPEZ GARCIA MARTA *HKEHGIHH 30003202 | IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA 6,861168

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacién y proponer
el pago que comporta la citada subvencién a los beneficiarios relacionados
anteriormente, por importe total de cinco mil quinientos euros (5.500 €), a razén
de quinientos euros (500 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida
presupuestaria 15.03.00.422M.489.01, subproyecto de gasto 03563423PEXE del
vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el
ejercicio econémico 2023.

Tercero.- La obtencidén del Premio Extraordinario de Educacion Secundaria
Obligatoria sera anotada en el expediente y en el historial académico de cada uno
de los premiados.

Murcia, 22 de diciembre de 2023.—El Consejero de Educacion, Formacién

Profesional y Empleo, la Secretaria General, P.D. Orden de 29 de septiembre
de 2023 (BORM de 3 de octubre), Carmen Maria Zamora Parraga.

NPE: A-200124-291 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	415/2024	Orden de 17 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 2
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	154/2024	Anuncio de la Resolución R-36/2024 de 10 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	161/2024	Orden de 10 de enero de 2024 sobre la ejecución de la sentencia n.º 1541/2023 de 22 de noviembre de 2023, dictada por la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo en el recurso de casación n.º 5611/2021 seguido a instancia de doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	141/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa para 2023, entre la Consejería de Agua, Agricul
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	146/2024	Adenda al convenio específico para el año 2023 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicio
	347/2024	Extracto de la Resolución de 8 de enero de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Fer
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	155/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-39/2024, de 10 de enero, por la que se ordena la publicación en los boletines oficiales de la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Nutrición Hu
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	150/2024	Orden de 22 de diciembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se conceden los premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondiente
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	153/2024	Anuncio de la Resolución de 3 de enero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con la modificación del Plan Parcial del Ámbito “UZS AE-14” del P.G.M.O. de Las Torres de Cot

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-19T13:40:57+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



